
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO 

ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN

Αριθμ. 76383/29-7-2022 
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή του Τμήματος 

Νομικής της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνω-

στικό αντικείμενο «Δημόσιο Δίκαιο: Δημόσιο Οι-

κονομικό Δίκαιο καθώς και Δημοσιονομικό και 

Φορολογικό Δίκαιο».

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου (συν. 
28-12-2021) περί κατανομής 61 θέσεων ΔΕΠ στα Τμή-
ματα του Ιδρύματος και τις από 2-2-2022 και 8-6-2022
εισηγήσεις της Συνέλευσης του Τμήματος Νομικής της 
Νομικής Σχολής, σύμφωνα με:

1) Tην περ. ζ) της παρ. 15 του άρθρου 15, την περ. ιδ)
της παρ. 2 του άρθρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και την παρ. 4 του άρθρου 
463 του ν. 4957/2022,

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και το 
άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του ν. 2083/
1992 (Α΄ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και το άρθρο 65 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και το 
π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
όμοιας (Β΄ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/17-12-2021 υπουρ-

γική απόφαση περί κατανομής εξήντα ενός (61) κενών 
θέσεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμά μας, προκηρύσσει (ανοι-
χτή προκήρυξη): 

Την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής:
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επί-

κουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Δημόσιο 
Δίκαιο: Δημόσιο Οικονομικό Δίκαιο καθώς και Δημοσι-
ονομικό και Φορολογικό Δίκαιο».

Συνοπτική περιγραφή επιστημονικού πεδίου:
Το Δημόσιο Δίκαιο αποτελεί ενιαίο επιστημονικό πε-

δίο, μη υποκείμενο σε απόλυτες επί μέρους διακρίσεις, 
το οποίο περιλαμβάνει το σύνολο των κανόνων, αρχών, 
μεθόδων, θεωριών, θεσμών και λοιπών νομικών εργα-
λείων σχετικών με την οργάνωση, τη λειτουργία και τον 
έλεγχο φορέων δημόσιας εξουσίας, δράσης ή πολιτικής σε 
εθνικό, ευρωπαϊκό, περιφερειακό ή διεθνές επίπεδο. Το εν 
λόγω πεδίο περιλαμβάνει ιδίως τα ακόλουθα αντικείμενα: 
Γενική θεωρία του Δημοσίου Δικαίου. Ιστορία και Πηγές 
του Δημοσίου Δικαίου. Θεωρία του Κράτους. Συνταγμα-
τικό δίκαιο (οργάνωση και λειτουργίες του Κράτους, έλεγ-
χος συνταγματικότητας, κοινοβουλευτικό δίκαιο). Θεμελι-
ώδη δικαιώματα και θεμελιώδεις υποχρεώσεις. Διοικητικό 
Δίκαιο ( Γενικό και Ειδικά ). Δημόσιο Οικονομικό Δίκαιο. 
Δημοσιονομικό και Φορολογικό Δίκαιο. Δίκαιο Κοινωνικής 
Ασφάλισης. Οικονομική ανάλυση του Δημοσίου Δικαί-
ου. Ευρωπαϊκό Δημόσιο Δίκαιο. Διεθνής και ευρωπαϊκή 
προστασία θεμελιωδών δικαιωμάτων. Ο διάλογος μεταξύ 
εθνικών, ευρωπαϊκών ή διεθνών δικαστηρίων.

Το Δημόσιο Οικονομικό Δίκαιο, καθώς και το Δημο-
σιονομικό και Φορολογικό Δίκαιο, ως ειδικότερα πεδία 
του Δημοσίου Δικαίου, περιλαμβάνουν τα ακόλουθα:

Α. Το Δημόσιο Οικονομικό Δίκαιο περιλαμβάνει τρεις 
επιμέρους ενότητες:

Πρώτον, τη Γενική Θεωρία του Δημόσιου Οικονομικού 
Δικαίου, η οποία εξετάζει το θεωρητικό και μεθοδολο-
γικό υπόβαθρο των σχέσεων κράτους και οικονομίας, 
καθώς και τη σχέση της νομικής με την οικονομική επι-
στήμη. Στην ενότητα αυτή εξετάζεται και η Οικονομική 
Ανάλυση του Δημοσίου Δικαίου. Δεύτερον, το Συνταγ-
ματικό Οικονομικό Δίκαιο, το οποίο μελετά τις συνταγ-
ματικές διατάξεις που αφορούν: τα ατομικά οικονομικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2356

13345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13346 Τεύχος Γ’ 2356/21.09.2022

δικαιώματα, τη δημοσιονομική πολιτική, το νόμισμα και 
τη νομισματική πολιτική, την αναπτυξιακή/ διαρθρωτική 
οικονομική πολιτική, καθώς και την παρέμβαση του κρά-
τους στην ιδιωτική οικονομική δραστηριότητα. Τρίτον, 
το Διοικητικό Οικονομικό Δίκαιο, το οποίο μελετά τις 
διατάξεις του διοικητικού δικαίου που αφορούν τη χά-
ραξη και εφαρμογή: αφενός μεν των μακρο-οικονομικών 
πολιτικών του κράτους (δημοσιονομικής, νομισματικής 
και αναπτυξιακής/ διαρθρωτικής), και αφετέρου των 
μικρο-οικονομικών πολιτικών του, δηλαδή των πολι-
τικών ρύθμισης και εποπτείας της οικονομίας, καθώς 
και επιμέρους κλάδων της (ενδεικτικά: δημόσιο δίκαιο 
ανταγωνισμού και ρύθμισης αγορών, δημόσιο χρημα-
τοπιστωτικό δίκαιο (τραπεζικό, κεφαλαιαγοράς ασφαλι-
στικό), δημόσιο δίκαιο επενδύσεων, δημόσιο δίκαιο των 
υπό απελευθέρωση δημοσίων υπηρεσιών).

Β. Το Δημοσιονομικό Δίκαιο έχει ως αντικείμενο έρευ-
νας τη δημοσιονομική νομοθεσία δηλαδή το σύνολο 
των κανόνων δικαίου που ρυθμίζουν την εξεύρεση, δι-
αχείριση και διάθεση των οικονομικών μέσων με σκοπό 
την ικανοποίηση των αναγκών του σύγχρονου κράτους. 
Το δημοσιονομικό δίκαιο αποτελείται από το σύνολο 
των νομικών κανόνων που αναφέρονται στα δημόσια 
οικονομικά του κράτους και ειδικότερα στο δίκαιο του 
δημοσίου λογιστικού που διέπει την κατάρτιση, ψήφιση 
και εκτέλεση του κρατικού προϋπολογισμού. Το Φορο-
λογικό Δίκαιο είναι ο κλάδος της νομικής επιστήμης που 
έχει ως αντικείμενο έρευνας και επιστημονικής επεξερ-
γασίας τη φορολογική νομοθεσία, δηλαδή το σύνολο 
των κανόνων δικαίου που διέπουν τη λειτουργία του 
φόρου και τη φορολογική έννομη σχέση. Ειδικότερα, 
το φορολογικό δίκαιο περιλαμβάνει τις συνταγματικές 
αρχές της φορολογίας, τις διατάξεις που ρυθμίζουν τα 
επιμέρους φορολογικά αντικείμενα καθώς και τους κα-
νόνες της φορολογικής διαδικασίας. Τέλος στην ύλη του 
φορολογικού δικαίου υπάγονται οι δικονομικές διατά-
ξεις που εφαρμόζονται στις φορολογικές διαφορές.

Το έργο του/ της υποψηφίου/ υποψηφίας πρέπει να εμ-
φανίζει τον απαραίτητο συνδυασμό εμβάθυνσης, πρω-
τοτυπίας και ευρύτητας στο γενικό πεδίο του Δημοσίου 
δικαίου και ιδίως στο ειδικότερο πεδίο του Δημοσίου 
Οικονομικού Δικαίου, με γνώσεις εθνικού, ευρωπαϊκού/ 
ενωσιακού , συγκριτικού και διεθνούς δικαίου. Εκτιμώ-
νται ιδιαίτερα: η υπερεθνική διάσταση του επιστημονι-
κού έργου (σύγκριση με άλλες εθνικές έννομες τάξεις, 
δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης, Δίκαιο της Ευρωπαϊκής 
Σύμβασης Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, Παγκόσμιο Δι-
οικητικό Δίκαιο), η διασύνδεση με τις σύγχρονες προ-
κλήσεις του Δημοσίου Δικαίου (ψηφιακή εποχή, καλή 
νομοθέτηση, εκσυγχρονισμός των δημοσίων θεσμών, 
οικονομική/ υγειονομική/ μεταναστευτική κρίση), η 
διασύνδεση με τη γενική θεωρία, τη μεθοδολογία, τη 
φιλοσοφία ή την ιστορία του δικαίου, με την πολιτική, 
τη διοικητική ή την οικονομική επιστήμη, καθώς και η 
σύγκριση με άλλους κλάδους του δικαίου.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 

ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δι-
αδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με 
τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 
3 της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β΄ 
225) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό 
στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-20 (Β΄ 2657) όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πι-
στοποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρ-
θρου 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής,
καθώς και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν ανα-
γκαίο οι υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιη-
τικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητη-
θούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα 
διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13347Τεύχος Γ’ 2356/21.09.2022

της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

Αριθμ. 56737/9-6-2022 
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή του Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντι-

κείμενο «Κυβερνοασφάλεια».

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου 
(συν. 28-12-2021) περί κατανομής 61 θέσεων ΔΕΠ στα 
Τμήματα του Ιδρύματος και την από 23-5-2022 εισήγηση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπι-
κοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών, σύμφωνα με:

1) Tην περ. ζ) της παρ. 15 του άρθρου 15, την περ. ιδ)
της παρ. 2 του άρθρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 
84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και την παρ. 4 του άρθρου 
463 του ν. 4957/2022,

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και το 
άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του ν. 2083/
1992 (Α΄ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69) και το άρθρο 65 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και το 
π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
όμοιας (Β΄ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/165374/Ζ2/17-12-2021 υπουρ-

γική απόφαση περί κατανομής εξήντα ενός (61) κενών 
θέσεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμά μας, προκηρύσσει (ανοι-
χτή προκήρυξη): 

Την πλήρωση μίας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής::
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΓΩΝ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επί-

κουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κυβερνο-
ασφάλεια».

Συνοπτική περιγραφή επιστημονικού πεδίου:
1. Ασφάλεια Συστημάτων Νέφους, Διαδικτύου, Λει-

τουργικών Συστημάτων και Συσκευών.
2. Συστήματα Ανώνυμων Επικοινωνιών, Ασφάλειας Δι-

κτύων-Δεδομένων/ Αλυσίδας-Συστοιχιών και Ανάλυσης 
Πλευρικών Καναλιών.

3. Εφαρμοσμένη Κρυπτογραφία.
Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 

διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β΄ 225) 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β΄ 2657) όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου  9
του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και 
κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υπο-
ψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13348 Τεύχος Γ’ 2356/21.09.2022

για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 

της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03023562109220004*


		2022-09-21T20:51:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




